ПРОТОКОЛ №5

общего собрания работников МОУ СОШ № 103

27.02.2013г.

Председатель: Снегирева Ирина Анатольевна

Секретарь: Косенко Валентина Петровна

Присутствовало: 50 человек

Повестка дня.

1. О разработке Кодекса профессиональной этики.
       Слушали Леонтьевскую Г.И., директора МОУ СОШ № 103, которая информировала

присутствующих о том, что Правительством РФ утвержден комплекс мероприятий по

развитию института самоуправления и принятию кодексов профессиональной этики

работников, оказывающих услуги в социальной сфере. Целью документа является

определение основных норм профессиональной этики в отношениях учителя с учениками

и их родителями, с педагогическим сообществом и государством.

Постановили.

1.1 Провести мероприятия по разработке Кодекса профессиональной этики учителя (далее

Кодекс).

2.    Об утверждении состава рабочей группы по созданию проекта Кодекса.

       Слушали Ильину Г.А., заместителя директора по УВР, которая сказала, что в целях

разработки проекта Кодекса необходимо создать рабочую группу. Она предложила ввести

в состав рабочей группы: Смирнову И.Г., Криушину Н.В., Самаркину Л.А.

Постановили.

2.1 Утвердить рабочую группу для разработки Кодекса в следующем составе:

Смирнова И.Г., учитель начальных классов;

Криушина Н.В., учитель английского языка;

Самаркина Л.А., учитель русского языка и литературы.

Итоги голосования:  «За»- 50 человек

«Против» - нет

«Воздержались» - нет

Председатель       И.А. Снегирева

Секретарь       В.П. Косенко

 .